
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 5  DEL 02.03.2016 
 

OGGETTO: 
REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE TEMPORANEA DEL SALON E 

COMUNALE E DELLE AULE DOPOSCUOLA – INTEGRAZIONE CON  I 

LOCALI DELLA GHIACCIAIA E DELLE AULE DELL’EX ASILO  
 
L’anno DUEMILASEDICI, addì DUE  del mese di MARZO alle ore 21,15 nel Salone Comunale; 

Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto Comunale, si è 
riunito il CONSIGLIO COMUNALE. 
 
All’appello risultano: 
 

 
ZANZOLA STEFANO P 

 
FIZZOTTI  LUCA   P 

 
NODARO CLAUDIA   P 

 
CAPUTO CARMINE   P 

 
COLLESEI RITA ANNA   P 

 
GIACOMETTI STEFANO    A 

 
GUARESCHI ALBERTO   P 

 
ROMANO  ROBERTO  A 

 
MURGIA MATTEO   P 

   
PRESENTI 

 

 
7 

 
ASSENTI 2 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il Sindaco ZANZOLA Dott. Stefano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e, dopo aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, pone in discussione l’argomento di cui all’oggetto 
segnato all’ordine del giorno. 

 
 
 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che l’art. 7 del D.Lgs. 267/00 stabilisce che “Nel rispetto dei princìpi fissati dalla legge e 
dello statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti nelle materie di propria competenza”;  
 
Richiamata la precedente D.C.C. n. 15 del 16.11.2007, esecutiva, di approvazione del 
“REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE TEMPORANEA DEL SALONE COMUNALE E DELLE 
AULE DOPOSCUOLA”; 
 
Tenuto conto che il Comune di San Nazzaro Sesia attualmente dispone anche di un locale 
denominato “GHIACCIAIA” e di due aule situate al 1° piano dell’ex asilo,  
 
 Considerato che sono già pervenute diverse domande da parte di terzi interessati all’utilizzo 
anche di questi locali poiché più adatti ad eventuali convegni, riunioni o eventi, 
 
Vista la bozza delle integrazioni da apportare al titolo del regolamento nonché agli articoli 3, 8, 10, 
al titolo della sezione 2 , oltre la sezione 4  
 
Dato atto che il regolamento è stato predisposto in coerenza con le disposizioni normative in 
materia, statali e regionali;  
 
Ritenuto di provvedere all’approvazione di dette integrazioni  
 
Atteso che il vigente quadro normativo, con particolare riferimento all’art. 42 del D.Lgs. n. 
267/2000, attribuisce al Consiglio Comunale la competenza dell’approvazione dei regolamenti 
comunali;  
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, sulla presente proposta di 
deliberazione, viene espresso il seguente parere alla regolarità tecnica 
 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
Lì, 02.03.2016    
 

                       IL SEGRETARIO COMUNALE  
              Dott. Lucia Piazza  f. to  in  originale   

 
Dato atto che non viene richiesto parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non 
comporta riflessi diretti indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente;  
 
CON VOTAZIONE legalmente espressa, che ha luogo in forma palese e per alzata di mano, con il 
seguente esito: 
 
PRESENTI n.  7    VOTI FAVOREVOLI n. 7 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare le modifiche ed integrazioni al REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE 
TEMPORANEA DEL SALONE COMUNALE E DELLE AULE DOPOSCUOLA” come segue:  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Testo vigente  Testo modificato e  integrato 
Titolo: REGOLAMENTO PER LA 
CONCESSIONE TEMPORANEA DEL SALONE 
COMUNALE E DELLE AULE DOPOSCUOLA 

Titolo: REGOLAMENTO PER LA 
CONCESSIONE TEMPORANEA DEI LOCALI 
COMUNALI DISPONIBILI  

Art. 3 I locali messi a disposizione del pubblico 
sono il Salone Comunale (palestra) in piazza 
Vittorio Veneto e le Aule delle scuole adibite a 
Doposcuola in via Vittorio Emanuele III n. 24 
con i limiti indicati. 

Art. 3 I locali comunali messi a disposizione del 
pubblico sono: il Salone Comunale (palestra) in 
piazza Vittorio Veneto n.8, le Aule delle scuole 
adibite a Doposcuola in via Vittorio Emanuele III 
n. 24, la Ghiacciaia in Corso Umberto I, i 
locali al 1° piano dell’ex asilo in piazza 
Vittorio Veneto n. 9   con i limiti indicati. 

Titolo: SEZIONE 2 – SALONE COMUNALE  Titolo: SEZIONE 2 – SALONE COMUNALE E 
GHIACCIAIA   

Art. 8 Il locale è concesso per lo svolgimento di 
ogni manifestazione organizzata da privati 
compatibile con la natura pubblica e la 
posizione del locale. 

Art. 8 Il salone è concesso per lo svolgimento di 
ogni manifestazione organizzata da privati 
compatibile con la natura pubblica e la 
posizione del locale. La Ghiacciaia è 
concessa per lo svolgimento di convegni, 
seminari, riunioni, mostre organizzati da 
privati compatibilmente con caratteristiche e 
destinazione del locale.  
 

Art. 10 L’utilizzo del Salone è gratuito per le 
finalità istituzionali dell’Ente, compresi i comizi o 
le presentazioni di candidati in occasione di 
elezioni che coinvolgono il territorio di San 
Nazzaro Sesia, salvo la possibilità di utilizzare a 
tal fine la Sala Consiliare.   

Art. 10 L’utilizzo del Salone e della Ghiacciaia  
è gratuito per le finalità istituzionali dell’Ente, 
compresi i comizi o le presentazioni di candidati 
in occasione di elezioni che coinvolgono il 
territorio di San Nazzaro Sesia, salvo la 
possibilità di utilizzare a tal fine la Sala 
Consiliare.  

Titolo: SEZIONE 3 – AULE DOPOSCUOLA Titolo: SEZIONE 3 – AULE DOPOSCUOLA 
Art. 13 Il corrispettivo è fissato in euro 50,00 Art. 13 Il corrispettivo è fissato in € 50,00 per 

ciascuna festa  
Titolo --- Titolo: SEZIONE 4 – LOCALI AL 1° PIANO  

DELL’EX ASILO 
 Art. 14 I locali sono conce ssi per eventi  

organizzati da privati che coinvolgano senza 
scopo di lucro. 

 Art. 15 Il corrispettivo è fissato in € 100,00 
per evento. 

 
 
Successivamente, stante la necessità  
Con separata votazione favorevole all’unanimità 
Votanti:7 
Favorevoli: 7 
 

DICHIARA 
 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Lgs. n. 267/2000.  
 
 
 
 



Letto, firmato e sottoscritto. 
 
San Nazzaro Sesia, lì  02.03.2016         
  
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                              Dott. Lucia Piazza  
                   f.to  in originale   f.to  in originale  
_______________________________________________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. …. 

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A  

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 
Dalla residenza comunale, lì     11.03.2016  
                                 IL MESSO COMUNALE  
  
                                                                              SARA PERRI  f.to in originale   
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A  

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale 

di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 11.03.2016 al 

26.03.2016 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di 

pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

 
Dalla residenza comunale, lì 11.03.2016 
 
      IL SEGRETARIO COMUNALE  

    
                                                                                DOTT.  LUCIA PIAZZA  
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Li …………………………………………………. 

                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

  DOTT. LUCIA PIAZZA 
 
 
 

  


